

ورود مجلس برای اصلاح تعرفه برق مشترکان پرمصرف

● رئیس کمیته اقتصاد مقاومتی مجلس شورای اسلامی گفت: در حال حاضر شرایط خوبی در حوزه برق نداریم و برای رفع موانع موجود در این حوزه، باید راه اصلاح تعرفه برق مشترکان پرمصرف را در پیش بگیریم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، رحیم زارع درباره تغییر قیمت تعرفه برق پرمصرف‌ها و تصمیمات اتخاذشده در کمیته متبوعش اظهار کرد: چندی پیش جلسه‌ای با حضور مسئولان ذی‌ربط از جمله وزارت نیرو در این کمیته برای بررسی قیمت تعرفه برق برای مشترکان پرمصرف برگزار شد و در نهایت اصلاح قیمت‌گذاری این حوزه انرژی در دستور کار قرار گرفت. او ادامه داد: در این جلسه، راهکارهای اصلاح نظام تعرفه‌گذاری ارزیابی و تصمیمات لازم برای مشترکان پرمصرف در این‌باره اتخاذ شد. زارع با اشاره به اینکه این اصلاح تعرفه‌گذاری برق می‌تواند در مدیریت مصرف و خاموشی‌ها تأثیرگذار باشد، عنوان کرد: وقتی قیمت برق پایین باشد، قطعاً بخشی از مشترکان که بی‌محایا به مصرف ادامه می‌دهند، نسبت به مصرف درست برق اهتمام لازم را نخواهند داشت.

فوت ۵ نفر بر اثر ابتلا به تب کریمه کنگو

● رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: در چند ماه اخیر و با گرم‌شدن هوا، پنج نفر از هم‌وطنان ما جان خود را بر اثر ابتلا به تب کریمه کنگو از دست دادند. علیرضا فیعی‌پور در گفت‌وگو با فارس، با توجه به گرم‌شدن هوا، درباره آخرین وضعیت تلفات انسانی ناشی از بیماری تب کریمه کنگو خاطرنشان کرد: با گرم‌شدن هوا در دو، سه ماه اخیر در سال ۹۷، پنج نفر از هم‌وطنان ما بر اثر این بیماری فوت کرده و ۲۵ نفر که مبتلا شده بودند، تحت درمان قرار گرفته و بهبود یافته‌اند. او استان‌هایی که درگیر این بیماری شدند را مازندران، سیستان‌وبلوچستان، همدان، کرمانشاه و گیلان اعلام کرد و افزود: تأکید مؤکد داریم که هم‌وطنان به‌هیچ‌وجه ذبح غیربهداشتی دام را انجام ندهند؛ چراکه دام مبتلا به این بیماری اصلاً نشانه‌ای ندارد و پس از ابتلای فرد، علائم بیماری مشخص می‌شود. رئیس سازمان دامپزشکی کشور به افرادی که در تماس مستقیم با دام مبتلا، توصیه کرد ترجیحاً از تماس مستقیم با کنه یا دام خودداری کنند و افزود: ترجیح ما این است که هر دومی که قرار است ذبح شود، تحت معاینه دامپزشک قرار گیرد تا در صورت مشکوک‌بودن به بیماری، ازجمله تب کریمه کنگو، از تماس یا ذبح آن خودداری شود.

ایجاد مناطق ویژه اقتصادی مشروط شد

● لایحه ایجاد ۱۳ منطقه آزاد و هشت منطقه ویژه جدید پس از تصویب در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، به‌زودی به صحن علنی مجلس خواهد رفت. این در حالی است که ایجاد مناطق ویژه اقتصادی جدید به صورت پیشنهادی و مشروط درآمده است. جعفر آهنگران در گفت‌وگو با ایسنا و درباره آخرین وضعیت لایحه ایجاد هشت منطقه آزاد تجاری، در نهایت روز گذشته کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی لایحه ایجاد هشت منطقه آزاد و ۱۳ منطقه ویژه اقتصادی را تصویب کرد. او ادامه داد: اتفاق جدیدی که در این لایحه مدنظر قرار گرفت، در ارتباط با مناطق ویژه اقتصادی جدید بود و تصمیم بر این شد که اگر مناطق ویژه اقتصادی چهار شرط را داشته باشند، موضوع ایجاد آنها بلامانع باشد که درباره تعداد این مناطق سقفی در نظر گرفته نشده است و تاکنون نیز ایجاد ۶۷ منطقه ویژه اقتصادی جدید از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیشنهاد شده تا به لایحه دولت اضافه شود؛ اما کمیسیون اقتصادی مجلس مصوب کرد فقط در صورتی این اتفاق رخ خواهد داد که مناطق ویژه اقتصادی پیشنهادشده چهار شرط را دارا باشند.

سکه طرح قدیم ۵۱۰ هزار تومان گران شد

● در بازار آزاد تهران، سکه طرح قدیم با ۵۱۰ هزار تومان افزایش، به سه‌میلیون و ۹۵۵ هزار تومان رسید، ضمن اینکه سکه طرح جدید نیز قیمت ۴.۵ میلیون تومان را تجربه کرد. به گزارش مهر، در جریان معاملات روز گذشته بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام‌پهار آزادی طرح قدیم با ۵۱۰ هزار تومان افزایش، به سه‌میلیون و ۹۵۱ هزار تومان رسید، ضمن اینکه سکه طرح جدید نیز چهارمیلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد. هر نیم‌سکه با ۱۵۰ هزار تومان افزایش، به دومیلیون و ۲۰۰ هزار تومان، ربع‌سکه با ۴۰ هزار تومان افزایش، به یک‌میلیون و ۸۰ هزار تومان رسید و سکه یک‌گرمی ۵۲۰ هزار تومان است. هر اونس طلا در بازارهای جهانی هزاراً۲۲ دلارو ۹۹ سنت و هر گرم طلای ۱۸عیار ۳۱۹هزارو ۷۵۰ تومان است.

محمد مساعد: می‌گویند سرانه مطالعه ما ایرانی‌ها پایین است و کمتر از شهروندان کشورهای توسعه‌یافته و درحال‌توسعه کتاب و مجله می‌خوانیم؛ اما انگار هرچقدر میل به مطالعه در ما وجود ندارد، عده معدودی از هم‌وطنان ما میل عجیبی به ثروت‌اندوزی از طریق بازی کاغذی دارند. یکی از این موارد که در ادامه به آن خواهیم پرداخت، در چند سال گذشته برای عده معدودی، میلیاردها تومان سود داشته و بر اساس محاسبات، حداقل هزار میلیارد تومان و به گفته یکی از مطلعان، چهار هزار میلیارد تومان فساد اعم از فرار مالیاتی یا کسب مال نامشروع در آن رخ داده است. تخلفی که در این چند سال اتفاق افتاده، از دید رسانه‌ها پنهان نگه داشته شده و تاکنون نیز برخوردی با عوامل آن نشده است.

تفاوتی ساده اما پول‌ساز

کاغذ، کالایی ضروری برای انتشار کتاب و مجله است. به همین دلیل، برخی از انواع کاغذ که در نشر و تحریر کاربرد دارند، از انواع معافیت‌ها مانند تعرفه صفر یا اندک و معافیت مالیات بر ارزش افزوده برخوردارند و در حال حاضر از ارز کالاهای ضروری (و در گذشته از ارز مبادله‌ای) بهره می‌برند. این معافیت‌ها و مزیت‌ها که با قصد کاهش قیمت تمام‌شده کالای فرهنگی وضع شده‌اند، بر واردات کاغذ و مقوای کلاس‌ه نیز اعمال شده‌اند. کاغذ و مقوایی که در تولید برخی کتاب‌ها مانند کتاب‌های کودکان و همچنین کتب نفیس و البته مجلات استفاده می‌شوند و مصرف سالانه آنها طبق برآوردها، بین ۲۰ تا ۲۵ هزار تُن در سال است. در این بین، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد در چند سال گذشته برخی از واردکنندگان موفق شده‌اند به اسم کاغذ و مقوای کلاس‌ه چاپ و تحریر، یا برخورداری از تمام آن مزیت‌ها و معافیت‌ها، اقدام به واردات کاغذها و مقواهایی کنند که این معافیت‌ها را ندارند و در برخی موارد، تعرفه گمرکی بالایی نیز دارند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در چند سال گذشته، میزان واردات تحت تعرفه کاغذ و مقوای کلاس‌ه که مشمول این معافیت‌ها بوده، گاهی تا پنج برابر مصرف سالانه کشور بوده و در سطح بازار نیز این حجم از کاغذ و مقوای کلاس‌ه وجود ندارد. حقیقتی که خبر از یک تخلف گسترده در واردات کاغذ از طریق جابه‌جایی تعرفه‌ها می‌دهد و این فساد در حالی اتفاق می‌افتد که بررسی‌ما اهمیت و جنس کاغذهای وارداتی در گمرک را سازمان ملی استاندارد انجام می‌دهد؛ بررسی‌ای که به گفته برخی کارشناسان، با توجه به فرایندهای گمرکی و وجود شرکت‌های خصوصی طرف قرارداد با سازمان ملی استاندارد، چندان نمی‌توان به آن اتکا کرد، اما به پشتوانه آن، میلیون‌ها دلار از مبادله‌ای در استان‌های گذشته به تعداد معدودی واردکننده پرداخت شده و میلیاردها تومان مالیات و عوارض گمرکی نیز دریافت نشده است.

صدایی که در نیامد

یکی از اسناد مهمی که «شرق» به آن دست یافته است، نشان می‌دهد موضوع تخلف گسترده در واردات کاغذ، اگرچه از دید رسانه‌ها پنهان نگه داشته شده، اما در پنج‌هالی از وزارت صنعت، معدن و تجارت مطرح بوده است. در نامه‌ای که یازدهم بهمن سال ۹۶ از طرف دفتر صنایع شیمیایی و سلولزی وزارت صمت به مدیرکل امور اقتصادی و سیاست‌های تجاری این وزارتخانه نوشته شده، به‌صراحت به «واردات غیرمتعارف و جابه‌جایی تعرفه» اشاره و تصریح شده است: «میزان نیاز سالانه به کاغذ کلاس‌ه تا پایان سال ۹۷، ۲۵ هزار تُن به ارزش حدود ۲۲ میلیون دلار برآورد می‌گردد». اشاره دفتر صنایع شیمیایی وزارت صمت به نیاز ۲۵هزارتنی کاغذ و مقوای کلاس‌ه در کشور، در حالی است که طبق محاسبات این دفتر وزارت صمت در سال‌های ۹۴ و ۹۵ به ترتیب ۵۸ و ۱۴۳ هزار تُن کالا تحت عنوان کاغذ و مقوای کلاس‌ه با دو تعرفه گمرکی «۴۸۱۰۱۹۰۰» و «۴۸۱۰۲۹۰۰» وارد کشور شده است. بررسی‌های «شرق» نیز نشان می‌دهد فقط در چهارماه ابتدایی سال ۹۶، بیش از ۵۸هزارو ۶۰۰ تُن کالا با این دو تعرفه وارد کشور شده است. یک سند دیگر از وزارت صنعت، معدن و تجارت از بهمن سال ۹۶ که «شرق» به آن دست یافته، نشان می‌دهد، مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاست‌های تجاری وزارت صمت، در صورت‌جلسه‌ای که رونوشت آن در اختیار ۱۵ شخص و مرجع مختلف قرار گرفته، وجود تخلفاتی در زمینه اظهار خلاف گمرکی تأید شده است. در میان دریافت‌کنندگان این صورت‌جلسه هیچ نشانی از نهادهای نظارتی و قضائی وجود ندارد و مشخص نیست چرا با وجود اینکه دو نماینده مجلس، سه وزارتخانه، چند تشکل و همچنین دو مدیرکل در گمرک و بانک مرکزی در جریان این موضوع قرار گرفته‌اند، هیچ نسخه‌ای از این سند آگاهی‌بخش در اختیار نهادهای قضائی و نظارتی یا رسانه‌ها قرار نگرفته است. در این بین یک سند دیگر از خرداد ماه سال جاری که به امضای مدیرکل صنایع شیمیایی و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت رسیده و به

اداره کل دفتر واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ارسال شده است، نشان می‌دهد ابعاد فساد رخ‌داده در جریان واردات کاغذ و مقوای کلاس‌ه، تنها و تنها در جریان فرار مالیاتی و فقط در سال ۹۶، بالغ بر حداقل ۱۵۰ میلیارد تومان فرار از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده واردات بوده است. در این نامه آمده است: «مجدداً یادآوری می‌شود که کل نیاز سالانه کشور به کاغذ کلاس‌ه حدود ۲۰ تا ۲۵ هزار تُن است؛ درحالی‌که واردات تحت تعرفه‌های «۴۸۱۰۱۳۰۰»، «۴۸۱۰۱۴۰۰»، «۴۸۱۰۱۹۰۰» و «۴۸۱۰۲۹۰۰» با ارز مبادله‌ای، حقوق ورودی ۵ درصد و معافیت از مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۶ حدود ۲۱۲ هزار تُن بوده که نسبت به سال ۹۵ حدود ۳۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد، لذا خواهشمند است دستور فرمایید نظرات کارشناسی این دفتر در مورد جابه‌جایی تعرفه که شامل کاغذ‌های فتوکپی، لیل، کاغذ پلنت برچسب‌دار، مقوای دوبلکس و FBB تحت این تعرفه‌ها بوده مورد بررسی قرار گرفته و موارد جابه‌جایی تعرفه که باعث لطمات سنگین به تولیدات داخلی است احصا و اقدام لازم در این زمینه معمول گردد». این بخش از نامه دفتر صنایع شیمیایی و سلولزی وزارت صمت خطاب به گمرک نشان می‌دهد شیاعتی که درباره واردات اجناسی به غیر از کاغذ کلاس‌ه با سوءاستفاده از معافیت‌های گمرکی و مالیاتی و برخورداری از ارز مبادله‌ای وجود دارد، تا چه حد جدی و درست است.

سخن از ۴هزار میلیارد تومان است

یک سوی داستان کاغذ، واردکنندگان و سوی دیگر آن مصرف‌کنندگان هستند. یکی از نمایندگان تشکل‌های مصرف‌کننده کاغذ در گفت‌وگو با «شرق» وجود چنین فسادى را تأیید می‌کند و از پیگیری‌های خود در همین زمینه می‌گوید. غلامرضا شجاع، نماینده تشکل‌های صنعت چاپ و مصرف‌کنندگان کاغذ استان‌های کشور دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: کاغذ کلاس‌ه با وزنی بین ۴۰ تا ۲۵۰ گرم برای مصارف مشخصی در سطح کشور تحت حمایت قرار دارد. جمعا حدود ۱۸ هزار تُن کاغذ کلاس‌ه در طول یک سال صرف تولید کتاب‌های کودکان و همچنین کتب نفیس مانند قرآن یا شاهنامه‌های نفیس می‌شود و ۷ هزار تُن نیز مصرف مجلاتی است که با کاغذ کلاس‌ه منتشر می‌شوند. مجموع این ۲۵ هزار تُن همه نیاز مصرف‌کنندگان کاغذ کلاس‌ه در کشور را پوشش می‌دهد و دولت نیز برای حمایت از فرهنگ و کاهش هزینه‌های چاپ و نشر انتشارات کشور سه مزیت مهم را به واردات این کاغذ اختصاص داده است. شجاع درباره سه ویژگی حمایتی در واردات کاغذ کلاس‌ه می‌گوید: اولین ویژگی این کاغذها این است که تعرفه واردات کاغذ کلاس‌ه با کد مشخص برای این قبیل استفاده‌ها صفر است. یعنی واردکنندگان بابت آن هیچ تعرفه‌ای پرداخت نمی‌کنند. حمایت دومی که دولت برای واردات کاغذ و مقوای کلاس‌ه انجام داده، پرداخت ارز مبادله‌ای برای واردات آن است. یعنی برای مثال زمانی که دلار در بازار آزاد ۳۶۰۰ تومان بوده، واردکنندگان برای واردات این کاغذ و مقوا، ارز ۲۶۰۰ تومانی می‌گرفته‌اند. یعنی هزار تومان در این بین سود می‌برده‌اند. سومین حمایت و امتیاز هم این بود که واردکنندگان بابت واردات کاغذ و مقوای کلاس‌ه از پرداخت ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده معاف بوده‌اند. حالا میزان واردات همین کاغذ و مقوای کلاس‌ه که مصرفش در سال نهایتاً ۲۵ هزار تُن است، در سال ۹۵ بیشتر از ۱۴۰هزار تُن بوده است و در مجموع این سال‌ها از مرز ۴۰۰ هزار تُن نیز عبور می‌کند. سؤالی که پیش می‌آید این است که این همه کاغذ و مقوای کلاس‌ه چرا وارد کشور شده؟ پاسخ ما این است که اصلاً این مقدار کاغذ و مقوای کلاس‌ه وارد کشور نشده و به جرای آن محصولات دیگری وارد شده که نه‌تنها معاف از مالیات نبوده‌اند و ارز مبادله‌ای هم نباید می‌گرفته‌اند بلکه تعرفه‌و وارداتی بالایی هم داشته‌اند. این یعنی عده معدودی از واردکنندگان دانه‌درشت در این مدت میلیاردها تومان از حق بیت‌المال را به جیب زده‌اند. نماینده مصرف‌کنندگان کاغذ استان‌های کشور در پاسخ به این سؤال «شرق» که آیا این مسئله از سوی این تشکل یا دولت پیگیری

اقتصاد

«شرق» یک پرونده تخلف گسترده وارداتی را بررسی می‌کند

۱۳۰ میلیون دلار «فساد گلاسه‌ای»



شده یا نه می‌گوید: ما با توجه به قیمت‌های بازار درباره این موضوع مشکوک بودیم و یکی از دفاتر وزارت صنعت، معدن تجارت نیز به قضیه ورود کرد و هم‌زمان با شکل‌گیری کمیته بازار کاغذ در جریان بحران بازار کاغذ این موضوع در جلسه این کمیته مطرح شد و آقای سینکی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت و آقای لامی، مدیرکل دفتر امور اقتصادی و سیاست‌های تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت که در جلسات شرکت می‌کردند، از آن مطلع هستند.

آن‌طور که من شنیده‌ام، مجموع واردکنندگان این کاغذ و مقوا تعدادشان به ۴۰ نفر نمی‌رسد و نمی‌دانم نتایج این تحقیقات به تعزیرات و نهادهای قضائی و نظارتی ارسال شده یا نه و اگر ارسال شده چه واکنشی به آن نشان داده‌شده و چرا از آن مطلع نشده‌ایم. شجاع درباره حجم تخلف صورت‌گرفته در این مدت می‌گوید: اگر قیمت متوسط هر تن کاغذ در این زمان را ۶۵۰ دلار در نظر بگیریم، متوجه می‌شویم با تخلفی در حد ۴ هزار میلیارد تومان روبه‌رو هستیم.

گمرک گفت نیروی کافی نداریم

نماینده مصرف‌کنندگان کاغذ استان‌های کشور در پاسخ به این سؤال «شرق» که آیا نمایندگان گمرک

در این جلسات حاضر بوده‌اند یا نه و اگر پاسخ مثبت است، چه توضیحی برای این اتفاق داشته‌اند، می‌گوید: بله نماینده گمرک هم در جلسات حاضر بود و وقتی از او سؤال شد که چگونه چنین تخلفی ممکن شده، پاسخ داد در بعضی از گمرکات با مشکل کمبود نیروی انسانی روبه‌رو هستیم و ممکن است نمونه به خود ترخیص‌کار سپرده شود تا به مرکز استاندارد منتقل شود و به‌این‌ترتیب امکان تغییر نمونه وجود دارد. همچنین ممکن است به دلیل نزدیکی انواع کاغذ به یکدیگر قسمتی از یک محموله از یک نوع شامل تعرفه و قسمت دیگر نوع دیگری از کاغذ باشد. شجاع در پایان سخنان خود می‌گوید: سخن از میلیاردها تومان حق الناس است که در این بین پایمال شده و باید نهادهای مسئول در این زمینه ورود کنند و نتیجه قطعی را بگیرند.

گمرک: آماده ارائه اطلاعات لازم هستیم

گمرک جمهوری اسلامی ایران نیز در پاسخ به پیگیری‌های «شرق» دراین‌باره چنین اعلام موضع کرد: گمرک جمهوری اسلامی ایران براساس وظایف خود نظارت کامل را بر مبادی ورودی و خروجی کشور اعمال کرده است و در چند سال گذشته نیز با ایجاد سامانه‌های جامع انفورماتیک دقت و سرعت ارائه خدمات خود را نیز افزایش داده است. سنجش ماهیت انواع کاغذ و تعیین نوع آن از وظایفی است که برعهده سازمان ملی استاندارد است و گمرک نیز پس از تنظیم صورت‌جلسه و نمونه‌برداری، این نمونه‌ها را در اختیار مراکز استاندارد مستقر در گمرکات می‌گذارد. بنابراین تشخیص نوع و ماهیت کاغذها برعهده سازمان ملی استاندارد است؛ باین‌حال با توجه به ایجاد سامانه‌های نوین گمرکی، گمرک ایران آمادگی دارد همه اطلاعات لازم در ارتباط با محموله‌های کاغذ و مستندات سازمان استاندارد درباره آنها و کموکیف واردات این کالا یا هر نوع کالای دیگری را برای بررسی بیشتر در اختیار نهادهای مسئول قرار دهد.

فضای خاص

در سبزه میدان و فردوسی

● بعد از تشدید التهاب در بازار ارز و سکه و ثبت رکوردهای عجیب و نجومی در این بازار، بار دیگر مأموران لباس شخصی به جمع دلال‌ها رفته‌اند. به گزارش تسنیم، بازار طلا و ارز چند هفته‌ای است که هر روز با یک قیمت جدید مواجه می‌شود و ادامه این روند موجب شد تا دیروز قیمت سکه از چهار میلیون تومان هم عبور کند و تا چهارمیلیون و ۴۰۰ هزار تومان هم پیش رود. سکه به تازگی پیشاز افزایش قیمت شده و به سایر بازارها از جمله ارز جهت می‌دهد؛ افزایش قیمت سکه، افزایش قابل توجه دلار و یورو و سایر ارزهای معتبر را نیز به همراه داشت. دلار در بازار غیررسمی دو روز گذشته با نرخ‌های عجیب و غریبی معامله می‌شود؛ این وضعیت البته برای یورو و پوند و درهم نیز حاکم است. بانک مرکزی البته با صدور اطلاعیه‌ای بعد از ثبت رکوردهای نجومی سکه و ارز اعلام کرد: «تجولات اخیر در بازار ارز و طلا که عمدتاً ناشی از توطئه دشمنان و در راستای ایجاد التهاب در اقتصاد و سلب آرامش روانی از مردم است، به دقت زیر نظر است. تحولات غیرعادی اخیر در بازار ارز و طلا تناسبی با واقعیات اقتصادی و توان ارزی کشور ندارد. برنامه‌های مقتضی و رویکردهای جدید برنامه اعلامی رئیس کل جدید در دست تهیه است که در روزهای آینده عملیاتی و اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص به عمل خواهد آمد». از صبح دیروز قیمت‌ها در بازار ارز نسبت به دیروز حدود ۲۰۰ تومان ارزان شده است ولی باز هم دلال‌ها در کوچه و پس‌کوچه‌ها از قیمت‌های دلخواهی استفاده کرده و مردم را در شرایطی قرار می‌دهند که مجبور به خرید قیمتی دلشان بخواهد برای فروش ارز اعلام می‌کنند و مردم مجبور هستند برای تأمین نیاز ارزی‌شان با قیمت‌های اعلامی آنها معامله را انجام دهند. با نخومی‌شدن قیمت‌ها در بازار طلا و ارز خبر رسیده که فضای بازار از صبح امروز برای دلال‌ها امنیتی شده است. مأموران نیروی انتظامی با لباس شخصی به بازار سبزه‌میدان رفته و اجازه کوچک‌ترین حرکتی به دلال‌های سکه نمی‌دهند. دلال‌ها می‌گویند حتی نمی‌توانیم با یکدیگر در سبزه‌میدان صحبت کنیم چه رسد به اینکه قیمتی درباره سکه بدهیم. فعالان بازار می‌گویند هم‌اکنون هیچ قیمتی در بازار ارز و سکه وجود ندارد چون حتی اجازه صحبت‌کردن به دلال‌ها داده نمی‌شود.

((آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای))

شماره ۹۷/۱۱۷/۲۱

مزایده گزار: شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش

موضوع مزایده: تخصیص ۱۰ قطعه زمین به منظور احداث بنای مسکونی و خدماتی واقع در جزیره زیبای کیش

تاریخ فروش اسناد مزایده: از تاریخ درج آگهی تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۷

آخرین مهلت زمان تحویل اسناد مزایده: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۲۷

محل فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات:

-دفتر مرکزی: جزیره کیش- میدان خلیج فارس- بلوار ایران- مجتمع یارس- بلوک ۱ - توسعه کیش-تلفن ۲۰- ۰۷۶-۰۴۴۲۵۰۱۸-۰۷۶-۰۴۴۲۵۰۱۸

-دفتر تهران: بزرگراه آفریقا- بالاتر از چهارراه شهید خفانی (جهان کودک)- نبش خیابان کیش- ساختمان منطقه آزاد کیش- شماره ۴۵ - طبقه همکف تلفن: ۰۲۶-۰۸۸۸۸۰۰۳-۰۸۸۷۱۹۰۳

-مبلغ خرید اسناد مزایده: ۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (یک میلیون و پانصد هزار ریال) وجه نقد که می بایست به حساب شماره ۱۰۱۵۴۷۵۰ نزد بانک تجارت شعبه مرکزی جزیره کیش به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد.

بر آورد پایه، تضمین شرکت در فرآیند انجام کار و شرایط پرداخت ثمن مزایده:

ردیف	شماره قطعه	موقعیت	کاربری	مساحت (مترمربع)	نرخ پایه (هرمترمربع)	جمع کل (ریال)	پیش پرداخت درصد	مدت اقساط (ماه)	مبلغ تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار
۱	TA-17	میر مهنا - فاز ۸۳	مسکونی	۷۰۴۷	۱۸.۰۰۰.۰۰۰	۱۲۶.۸۴۶.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۴۸	۴۰.۳۶۹.۲۰۰.۰۰۰
۲	TA-19	میر مهنا - فاز ۸۳	مسکونی	۶۵۷۰	۱۸.۰۰۰.۰۰۰	۱۱۸.۰۲۶.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۴۸	۳.۸۶۵.۲۰۰.۰۰۰
۳	TS-77	پشت خانه گستر	خدماتی	۶۰۰	۷۵.۹۰۰.۰۰۰	۴۵.۵۴۰.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۲۴	۲.۲۷۷.۰۰۰.۰۰۰
۴	TS-78	پشت خانه گستر	خدماتی	۶۰۰	۶۹.۰۰۰.۰۰۰	۴۱.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۲۴	۲.۰۷۰.۰۰۰.۰۰۰
۵	TS-79	پشت خانه گستر	خدماتی	۶۰۰	۶۹.۰۰۰.۰۰۰	۴۱.۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۲۴	۲.۰۷۰.۰۰۰.۰۰۰
۶	VC-16b	نوبنیاد	مسکونی	۲۸۰۰	۱۸.۷۰۰.۰۰۰	۵۲.۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۳۶	۲.۵۴۵.۲۰۰.۰۰۰
۷	VC-16c	نوبنیاد	مسکونی	۲۳۲۰	۱۸.۷۰۰.۰۰۰	۴۳.۳۸۴.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۳۶	۲.۱۶۹.۲۰۰.۰۰۰
۸	406	فاز ۲ صدف	مسکونی	۴۹۵.۵	۳۲.۶۷۰.۰۰۰	۱۶.۱۸۷.۹۸۵.۰۰۰	۳۵	۲۴	۸.۰۹۳۹۹.۲۵۰
۹	Vc-17	نوبنیاد	مسکونی	۸۵۰۰	۱۸.۰۰۰.۰۰۰	۱۵۳.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۵۴	۴.۵۶۰.۰۰۰.۰۰۰
۱۰	Vc-18	نوبنیاد	مسکونی	۸۵۰۳	۱۸.۰۰۰.۰۰۰	۱۵۳.۰۵۴.۰۰۰.۰۰۰	۳۵	۵۴	۴.۵۶۰.۰۰۰.۰۰۰

مبلغ و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به شرح جدول ذیل می باشد که به یکی از دو روش ذیل می بایست ارائه گردد:
۱-۵۰ ضمانتنامه بانکی غیرمشروط با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر، مطابق نمونه مندرج در اسناد، به عنوان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (وجه التزام) به دستگاه مزایده گزار تسلیم می شود.

۲-۵۰ رسید واریز نقدی به حساب شماره ۱۰۱۱۵۴۷۵۰ نزد بانک تجارت شعبه مرکزی جزیره کیش به نام شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش.

شرایط مزایده:

-هزینه درج هر دو نوبت آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

-شرکت کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی در مزایده آزاد است.

-به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

-با عنایت به مزایده حداقل تعداد پیشنهاددهندگان در مرحله بازگشایی پاکات "الف" ب" و "ج" سه پیشنهاد می باشد و پاکات مذکور، دراست ۱۰ صبح مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۳۰ در جلسه کمیسیون معاملات در دفتر مرکزی مزایده گزار بازگشایی خواهند شد. حضور نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی در صورت ارائه معرفی نامه معتبر کتبی، مجاز می باشد.

-مزایده گزار در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مخیر خواهد بود و ارائه اسناد مزایده هیچگونه حقی برای پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.

-سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است.

-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۷۶-۴۴۲۵۱۷-۰۷۶دبیرخانه کمیسیون معاملات تماس یا به سایت **www.kish.ir** و یا **www.kish.ir** مراجعه فرمایید.

شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش